CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO ANIARANTE
Creseendc, ju lho colhi vt>cê

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE.

INDICAÇÃO N°

A Vereadora ELSA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, PRTB, infra-assinado,
como fulcro no art. 183 do Regime Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do
Amarante — CE e no uso de suas atribuições regimentais vem como o devido
respeito, SUGERIR providencias do Poder Executivo Municipal de São Gonçalo do
Amarante — CE, através da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, no sentido de fazer
urgentemente uma limpeza nas ruas do bairro da COLONIA DE FÉRIAS, na rua
Verena, Avenida Mauricio Uchoa, rua José Timóteo, rua São Pedro, rua Beatriz
Braga, distrito de PECÉM, como também, informar para a comunidade o
cronograma dos dias da coleta de lixo para que fiquem atentos e não joguem
lixo nas ruas como mostra as fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

O acúmulo de lixo nas ruas é prejudicial à saúde, o bem estar da população como
também atrai ratos, baratas etc. e mau-cheiro.

Por isso solicito com maior brevidade a remoção do referido lixo.

Nesses termos
Pede e Espera Providências.

Gabinete da Vereadora Elsa Rodrigues, aos 10 dias de fevereiro de 2021.

Ot0 0)?Ái/— C/Rikr
ELSA MARIA DE OLIVEIRA ROD U

Stela Maria de Castro Duarte
Diretora Legislativa CMSGA

C4.2)1520,2]

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, sul, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará
Telefone (85) 3315-4482.

2,11 IOGA

CAMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AIVIARANTE
Crescencic Junto com você

FOTOS EM ANEXO

stc,,irac
ELSA MARIA DE GÜVÉIRA RODRIGUES

Stela Maria de Castro Duarte
Diretora Legislativa CMSGA

/ 0.21620,21

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará
Telefone (85) 3315-4482.